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ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO ESTERIL - JERINGA DESCARTABLE ESTERIL DE 3 ML CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL

ACTA DE EVALUACION DEL COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 41-2024-CENARES/MINSA

N° 23 G X 1"

NUMERO DE ACTA 1-2025-CS-LP N° 41-2024-CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 06 dias del mes de febrero del afio 2025 a las 10:00 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos
Estratégicos en Salud se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros
de Comite de Seleccion N° 154-2024-OA-CENARES-MINSA de fecha 04/10/2024, encargado de la preparacion, conduccion vy
realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 41-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO ESTERIL - JERINGA DESCARTABLE ESTERIL DE 3 ML CON AGUJA HIPODERMICA
ESTERIL N° 23 G X 1", a fin de efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. JANINA JANETH GUIOP Titular, X 4 DIRECCION DE PROGRAMACION -
P »
pagitics SHAPIAMA Skt BepEndenolss CENARES
S DENNIS ALFREDO SOBRADOS Titular X St DIRECCION DE PROGRAMACION -
QUEZADA Suplants P - CENARES
Titular| X _
Segundo Miembro JOSE LUIS PAREDES ALIAGA Dependencia: RIRECCION'DE ADQISICIONES
Suplente CENARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registraron los siguientes proveedores, segtin detalle:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 20255361695
2 |UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 20419385442
3 |REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901
4 |CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 20453886892
5 |NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 20504312403
6 |MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874
7 |CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 20509882101
8 :\I)IAgé)lggAElgNES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q 20511106762
9 |ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 20517758991
10 |CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
11 |HEMO MEDICAL S.A.C. 20536040561
12 |MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104
13 |[ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 20554146881
14 |CITEC TRUJILLO E.I.R.L. 20601278074
15 |GE PHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE PHARMA S.A.C. 20603642318
16 |GAESA MEDIC E.I.R.L. 20606094834
17 |CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
18 |CY R COMPANY MEDICAL E.l.R.L. 20607850799
19 |INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608415247
DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron ofertas los siguientes postores, segun el siguiente detalle:
lTEOM Nombre o razon social del postor prz:z::ag?én Hora de presentacion
1 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 7/01/2025 17:40:44
2 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 7/01/2025 19:14:16
3 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7/01/2025 18:29:20
4 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 7/01/2025 18:15:55




5 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 7/01/2025 16:55:51

6 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 7/01/2025 18:17:16

7 LABORATORIOS AMERICANCS S.A. 7/01/2025 10:31:09

6  |Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferta
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADOS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

= Nombre o razén social dei : F
N hoSton N° ITEM Consignar las razones para su no admision

1 % . =

8 |DETALLEDE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada de la oferta presentada, se admite las ofertas de los postores, como se indica en el Anexo N° 01 que forma
parte del acta.

N° Nombre o razén social del postor RESULTADO DE ADMISION
1 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C ADMITIDO
2 MEDICAL CHANNEL S.A.C. ADMITIDO
3 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
4 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. ADMITIDO
5 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. ADMITIDO
6 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU ADMITIDO
7 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. ADMITIDO

9 |EVALUACION DE OFERTA

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

e Nombre o razén social del postor 5 :
N° Valor Estimado Precio de oferta (S/)
1 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 545,000.00
2 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 549,000.00
3 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 660,000.00
4 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 750,000.00 670,000.00
5 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 550,000.00
6 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 747,900.00
7 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 610,000.00

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LA OFERTA EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LA OFERTA ]
ITEM PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 PUNTOS)
REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 545,000.00 100.00
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
MEDICAL CHANNEL S.A.C. 549,000.00 99.27
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 660,000.00 82.58
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequeia empresa. No Aplica
1 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 670,000.00 81.34
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
ALFY MEDICA SOCIEDAD AI;OANéMA CERRADA- ALFY MEDICA 550,000.00 399.09
Bonificacién del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU | 747,900.00 72.87
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
LABORATORIOS AMERICANOS S.A. L 610,000.00 89.34
Bonificacion del cinco por ciento (5%) por ser micro y pequefia empresa. No Aplica
| 11 BESULTADOS DE LA EVALUACION J

P
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De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE
IT;M ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
17, REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 100.00
22 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 99.27
3 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 99.09
1 4° LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 89.34
52 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 82.58
6° ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 81.34
7 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 72.87
13 |CALIFICACION
Luego de cuiminada la evaluacion, el Comité de Seleccién determind que el postor admitido cumple con el requisito de calificacion detallado en las
bases:
13.1 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUNPLE ’ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR f MEDICAL CHANNEL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LABORATORIOS AMERICANOS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.5 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE L NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR l ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.7 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacién, segdn Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
14 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
15 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de las oferta presentada,
segun analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacion y Calificacion de ofertas adjuntos que forman parte del Acta.




16

OBSERVACIONES

No habiendo observacion alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefal de conformidad el mismo dia.

17

NOWMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

JANINA JANETH GUIOP SHAPIAMA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR

/

L2

P
DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA JOSE LUIS PAREDES ALIAGA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FléMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 41-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO ESTERIL - JERINGA DESCARTABLE ESTERIL DE 3 ML CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL N° 23 G X 1

Cantidad

5,000,000
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Descripcion del Producto

JERINGA DESCARTABLE ESTERIL DE 3 ML CON AGUJA HIPODERMICA ESTERIL N° 23 G X 1"

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

gundo Miembro Titular
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Presidente Titular

Primer Miembro Titular



sejnaL orquiiy pundzs 1e|MIL duU3pIsald JBINIIL OJGUUBIA JBWId

2 (&

YINVIdVHS dOIND HLINVT YNINVT vavz3No SOAvYg0S 0dIY4V SINN3A

:S3U0IdBAIBSUQO

0avIIITYd 0avoHnyd 0av2HIY 0avIHNYd 0avoHNYd 0avIIHNYd 0avIlEIY) NOIDVDHHITYI V1 3a SOaVLINS3y
epuodsa1102 Ungas ‘YSNIIA PNIeS ap OLIASIVIIA [2P INYY SOIUBWEIIPaIA 3p
|euoiSay pepuoiny ef Jod o IAINY - SOLIBNIUES S019NPOI4 A SOJIPIIA SOANIsodsig
‘sodynNgoeWIR) SOINPOLJ 3P |RUOIDEN PEpLOINY Owod ‘gIAIDIg sedoiqg
IdINND IS FdWND IS FIAWND IS IIdWND IS FIAWND IS F1dWND IS FIdWND IS A sownsul ‘so3USWEIPIN 3 [e19UBD NG €| Jod EpRIwa ‘oonnpdewLiey

01U3JWID3|qRIS] [ SEPRSI0}O0 S3UOIDEIdWE O S3UOIEIYIPOW ‘SOIqUIED SO OLUOD
|Se ‘0JualWeuOUNY 3P BLIBIIUBS UQIDEZII0INY 3P UOINjosay e| ap a|duis eido)
UopeNpany

0jUIIWEUOUNS 3P BLIEIIUES UPIIBZIIOINY 3P UDIIN|OSIY

NOIDYIHHINYD
30 SOLISIND3Y

so3IsINbay
F1dAIND ON / 31dAIND | 31dINND ON / 14IAIND | 31dIAIND ON / I1dAIND | F1dIAIND ON / I1dAIND | 31dIIND ON / 31dWND | 31dINND ON / 31dINND | 37dIAIND ON / 37dNND ] NODVLINEGYH
oL .9 .S K € .z T NOIDV13¥d 30 NIQYO
NODYNTVAI
8L vE18 8528 vE'68 6066 1766 00001 V101 IrVINNd
30 ¥OLOV4
(8L veTR 8578 ve'68 6066 1766 00001 (SOLNNd 00T :XVIAI) O1D3¥d Y
00°006'£bL 00°000°0£9 00°000'099 00°000'0T9 00°000'055 00°000645 00°000°StS
N¥3d 130 1vS¥NINS vavH¥3) VININONY “2'V'S VIIGIN ASTY
*)'V'S TVL0L 023N V'S SONVIININY V'S 2'V'S W'BIA SYIIQ3N ¥0G33N0¥d 130 JYINON
HOTOdH0) oLNANpaLSyay. « || TYS2I20S yalaoN SOIOLYHO8Y1 V2 MINONY. TINNVHD Y2103 SINOIDVINISIHAIY
TVIIQ3IN O¥dIN TYNOILYNYILNI ava3nos vIIgIn A41v
000000 00°000°05£ WT X D €7 N 1YILSI YOINYIAOLIH ¥INOY NOD T € 3 T143LSI I18Y.L¥YISIA VONINIT T
S] OQviNILS3
avaILNY) i ,¢9<> 012NA0¥d 130 NOIdI¥ISIa Wall

wI XD EC N TIHILSI VIINYIAOLIH VINDY NOJ 1A € 30 TI¥ILST 319V1I¥YISIA VONINAT - TI¥ILST 0DI1GIN OAILISOdSIA 3a NQI2ISINDAY

VSNIN/SIYVYNID-YZ0Z-T¥ N VIIT80d NQIDVLIDIT
SVL14340 3a NOIDVII4ITVYI A NOIDVNIVAT
20 .N OXINY

,BuenIad eIwou09s el 8p UQIoePI|osuo2 A ugioriadnoal e ap ouy, i L : i cuwa_mmm._mzn
«Saiquioy A sassfnyy esed sapepiunpodg ap pepjenby ej ap ojuasag, i 101 iU s 7 ST




Je[nii] oiquiaijpl ppunggs

YOVIY S3IUVA SIN1ASOr

o

JE[N}] 91U3PISaid
VINVIdVYHS dOIND HLINVI VNINVT

JeniiL oJqISIIAl 13wl

vAvZ3aNo SOAvyE0s 0AIY41V SINNIQ

. - ol 18°¢CL 00°006°L¥L NY3d 730 TYSYNINS NOILYHOdHOD T¥IIAIIN OHdIN
H - o9 veL8 00'000°0£9 *J'Y'S IVLOL OD1A3IA OLNIINIDILSYEY
5 . . vYavyyid
= Saeg s YWINONY @vYd3100S VIIG3IINOIg TYNOILYNYILNI ul
= ; =y o U Pt X 9 €2 oN TIYILST VOINYIAOIH
- o ¥€'68 00°'000°0T9 V'S SONVIIHIAY SOIH0LVHO8Y1 d v
e 00°000'0S2 000'000'S VFNOY NOD TN £ 34 L
B, . ; ann TYILST F19V.LHVYOSIA VONIYIAT
o€ 6066 Onioe s ATV -YAVYHY3ID VININONY Ava3iDos vIIa3iN ATV i
& b oC 1C'66 00°000°6tS "2V S I3INNYHD TVIIg3In
QavolanNray [00000'svs ok 00001 00°000°StS J'V'S NN SYJIQ3IN STNOIDVLNISIHAIY
(1s) oavolanray | NoIOv13dd | (sojund go1) vLy340 | (/S) VL8340 (1s) oaviILS3 | varyInoIy oN
0av.Lins3y
s OLNOW 30 NIANO V130 3rviNnd 30 0193xd B0 S HOTVA avaiLNvo o e e IWERN
ub XD €2 oN TYFLST VOINMIAAOdIH VN9V NOD 1IN € 3a THIALST 3T7aVLEVISIA VONINAESC - THF1S3 ODIazN OAILISOdSIA 3d NOIDJISINDAY

oyanaeAy A ujunr ap sejjereq seaiouay sej ap UQPEIOWIWUOD ] 3P A ‘PUBPUSDaPU| BNSINU BP UYIDEPIOSUOD €| 3P ‘OLIBUBIUIIG 12p ouvy,,

LSa4quoy A sasa(nw esed sapepiunuodQ ap pepjeng) ej ap oluadaq,,

VSNIW/SIAVNID-+Z0Z-1t N VIIT9Nd NQIOVLIDIT
OALLYHYdINOD 0HAavno

€0 oN OX3NV

PNES 8p

Q315 IUIAL




